

**Handläggare**  
Solveig Nilsson  
Telefon: 08-508 04 052

**Till**  
Hässelby-Vällingby  
stadsdelsnämnd  
2018-08-23

## Medborgarförslag om uppförande av plank bakom återvinningsstation

Svar på medborgarförslag, dnr 1.2.4-442-2018

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.
2. Stadsdelsnämnden överlämnar medborgarförslaget till Förpacknings- och tidningsinsamlingen AB (FTI), Stockholm Vatten och Avfall samt miljöförvaltningen för vidare hantering.

---

Denise Melin  
stadsdelsdirektör

---

Marie Janemar  
stabschef

### Sammanfattning

Förvaltningen har mottagit ett medborgarförslag med önskemål om uppförande av ett avskärmande plank bakom återvinningsstationen vid korsningen Jämtlandsgatan/Håsjögränd. Syftet med åtgärden är att förhindra att avfall blåser in över gräsmattan till fastigheten Håsjögränd 2.

Förvaltningen har stor förståelse för förslagsställarens synpunkter och instämmer i att återvinningsstationen vid korsningen Jämtlandsgatan/Håsjögränd ofta är överfull av dumpat avfall även utanför återvinningskärlen. Förvaltningen har ett flertal gånger kontaktat FTI för att anmäla förhållandena runt återvinningsstationen och anser att hämtnings- och städfrekvensen vid återvinningsstationen bör intensifieras. Förvaltningen menar också att ett avskärmande plank kan bidra till att förhindra att avfall blåser in på intilliggande fastigheter.

### **Sammanfattning av ärendet**

Förvaltningen har mottagit ett medborgarförslag med önskemål om uppförande av ett avskärmande plank bakom återvinningsstationen vid korsningen Jämtlandsgatan/Håsjögränd. Syftet med åtgärden är att förhindra att avfall blåser in över gräsmattan till fastigheten Håsjögränd 2. Återvinningsstationen städas dåligt och detta resulterar i att den för det mesta är överbelamrad med alla typer av sopor, detta drar till sig råttor. Förslagsställaren anser att det behövs åtgärder inte minst med anledning av alla nya bostäder som nu uppförs i Råcksta. Förslagsställaren hänvisar till att ett avskärmande plank är uppfört framför radhusen vid en återvinningsstation vid Ängbyplan.

### **Ärendets beredning**

Detta ärende har utarbetats inom avdelningen för strategi och internservice.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Stadsdelsnämnden ansvarar inte för detta sakområde. Det är Förpacknings- och tidningsinsamlingen AB (FTI) som sköter insamlingen av tidningar och förpackningar och som ansöker om bygglov, polistillstånd och markupplåtelse för återvinningsstationerna. Det är stadsbyggnadskontoret som handlägger bygglovsansökningar. Trafikkontoret är remissinstans när det gäller polistillståndet och bedömer placeringen av återvinningsstationerna. Stockholm Vatten och Avfall sköter strategiska frågor och bland annat uppföljningen av skötseln av stationerna. Miljöförvaltningen är tillsynsmyndighet.

Förvaltningen har stor förståelse för förslagsställarens synpunkter och instämmer i att återvinningsstationen vid korsningen Jämtlandsgatan/Håsjögränd ofta är överfull av dumpat avfall även utanför återvinningskärnen.

Förvaltningen har ett flertal gånger kontaktat FTI för att anmäla förhållandena runt återvinningsstationen och anser att hämtnings- och städfrekvensen vid återvinningsstationen bör intensifieras. Förvaltningen menar också att ett avskärmande plank kan bidra till att förhindra att avfall blåser in på intilliggande fastigheter.

**Bilagor:** Medborgarförslag, dnr 1.2.4-442-2018